
XSG-18-002 

2017年 6月吉日
お取引先各位

株式会社エクソル

営業本部

XSOL保証・XSOLプレミアム保証の適用範囲拡大について
（パワーコンディショナ設置基準の緩和）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品のご拡売にご尽力頂

き厚くお礼申し上げます。

さて、この度、XSOL 保証・XSOL プレミアム保証の適用範囲を拡大させていただくこ
ととなりました。詳細につきましては、下記をご確認くださいますよう宜しくお願い申し

上げます。

敬具

記

１．対象となる保証制度

XSOL保証(15年) ・ XSOLプレミアム保証(15年) 

２．適用開始日

2017年 6月 1日受注分より

３．変更内容

別紙添付の詳細をご覧ください。

以上



XSG-18-002 

（別紙）

XSOL パワーコンディショナ屋内外設置兼用型 XL-PSK2 シリーズ（XL-PS40K2／
XL-PS55K2）と XSOL太陽電池モジュール（XLMA-271VK／XLKT／XLJK／XLMシリ
ーズ）との組合せシステムに限り、塩害に関する設置基準を以下のとおり変更いたします。 

【従 来】 下表（塩害地区について）の「一般地域」のみ屋外設置可能

（塩害地域は屋内設置）

【変更後】 沖縄・離島地域： 屋外設置不可（重塩害地域を含め屋内設置が可能）

沖縄・離島以外の地域： 海岸・河口から 500m以上離れていれば、
屋外設置可能（500m未満の場合、重塩害地域を含め屋内設置が可能）

※但し、海岸・河口から 500m以上離れていても、周辺の状況（近隣設備の錆の発生状況
や屋根等の塩害対策の有無）から塩害が発生すると想定される場合は、屋内設置としてく

ださい。

※XSOL太陽電池モジュールとの組合せシステムのみ適用となります。
※その他設置基準に変更はございません。

■塩害地区について

※XSOL 太陽電池モジュール以外との組合せシステムおよびパワーコンディショナ単品
販売時は、従来基準となりますので、製品仕様書・施工マニュアルの変更はございません。

何卒ご了承ください。

株式会社エクソル

〒１０５-００１２ 東京都港区芝大門２-４-８ JDBビル
フリーダイヤル：０１２０-３３-１１３９ 
番号「1」をご選択ください。
（受付時間 ９：００～１７：００ / 土日祝日を除く)   


